Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019

     г. Назарово                                         № 1394-п
 «О предоставления физкультурно-спортивных объектов г. Назарово в безвозмездное пользование для подготовки участников спортивных соревнований»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 37 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", ст. 7 Устава города Назарово, постановления администрации г. Назарово от 12.04.2007 № 527-п "Об определении категорий организаций, имеющих право безвозмездного пользования муниципальным имуществом",   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по предоставлению физкультурно-спортивных объектов г. Назарово при администрации города в безвозмездное пользование для подготовки участников спортивных соревнований, согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок предоставления физкультурно-спортивных объектов г. Назарово в безвозмездное пользование для подготовки участников спортивных соревнований, согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
5. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования.

И.о. главы города

                                   С.И. Курилович

                                                                          Приложение 2

к постановлению администрации города

от 07.10.2019 №1394-п
ПОРЯДОК

предоставления физкультурно-спортивных объектов г. Назарово в безвозмездное пользование для подготовки участников спортивных соревнований.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящий порядок создан для обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом и тренировочных занятий отдельными группами граждан на безвозмездной основе.

 1.2 Порядок разработан в соответствии с нормами действующего законодательства РФ, на основании Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", постановления администрации г. Назарово от 12.04.2007 № 527-п "Об определении категорий организаций, имеющих право безвозмездного пользования муниципальным имуществом", в целях:

- подготовки и выявлению членов спортивных сборных команд по видам спорта для участия физкультурно-спортивных мероприятиях включенных в календарный план официальных физкультурно-спортивных мероприятий Красноярского края;

- подготовки коллективов физической культуры г. Назарово к участию в городских физкультурно-спортивных мероприятиях включенных в календарный план официальных физкультурно-спортивных мероприятий г. Назарово.

1.3. Реализация права пользования спортивными объектами, находящимися в муниципальной собственности г. Назарово для занятий физической культурой и спортом на безвозмездной основе, осуществляется спортивными сборными командами по видам спорта и коллективами физической культуры г. Назарово, (далее - команды), в соответствии с расписанием тренировочных занятий, на основании решения комиссии по предоставлению объектов спорта города Назарово при администрации города, (далее - комиссия)..

1.4. Настоящий порядок обязателен для  исполнения учреждениям спорта и всеми членами команды. Все риски, связанные с посещением объекта спорта,  несет руководитель команды.

1.6.  Тренировочный процесс спортивных отделений учреждений спорта является приоритетным при составлении расписания тренировочных занятий на объекте спорта.

1.7.  Расписание всех тренировочных занятий на объектах спорта: СОК "Шахтер", СОК "Строитель", ФСЦ "Лидер" и лыжная траса МАУ "СШОР" согласовывается начальником отдела спорта и молодежной политики администрации города, и утверждается директором учреждения спорта.
2. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВУ ДОКУМЕНТОВ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ КОМАНДАМИ

	№
	Категория команд
	  Необходимые документы

	1
	спортивные сборные команды по видам спорта
	1. Заявление в комиссию.

Необходимо указать:
- период проведения тренировочных занятий;
- ответственное лицо за сохранность имущества объекта спорта, обязательства команды, уровень физической подготовки, жизнь и здоровье членов команды;
- обязательство команды в участии физкультурно-спортивных мероприятиях включенных в календарный план официальных физкультурно-спортивных мероприятий Красноярского края;
-  предполагаемое расписание тренировочных занятий согласованное с администрацией учреждения объекта спорта;

- количественный состав команды
2. Состав команды спортивной сборной команды по виду спорта, утвержденный начальником отдела спорта и молодежной политики администрации города.

	2
	коллективы физической культуры     г. Назарово
	1.Заявление в комиссию.

Необходимо указать:
- период проведения тренировочных занятий;
- ответственное лицо за сохранность имущества объекта спорта, обязательства команды, уровень физической подготовки, жизнь и здоровье членов команды;
- обязательство команды в участии в городских физкультурно-спортивных мероприятиях включенных в календарный план официальных физкультурно-спортивных мероприятий г. Назарово;
-  предполагаемое расписание тренировочных занятий согласованное с администрацией учреждения объекта спорта;
- количественный состав команды
2. Приказ учреждения, к которому относится коллектив физической культуры  о назначении руководителя команды

3. ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЪЕКТА СПОРТА НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

3.1.  Для проведения тренировочных занятий на объекте спорта на безвозмездной основе, команде необходимо предоставить весь пакет документов в комиссию, в срок до 10 октября текущего года или 15 мая следующего года, для рассмотрения в течение 10 рабочих дней. Комиссия вправе вынести решение о предоставлении объекта спорта в исключительном порядке.
3.2. Комиссия выносит решение о предоставлении объекта спорта, сроком определенным в заявлении, но не белее чем на один учебный год или спортивный сезон.

3.3. Право пользования объектом спорта предоставляется определенной команде, сроком не более чем на один год. Команда не вправе уступить пользование объектом спорта другой команде или группе.

3.4. Комиссия согласовывает расписание занятий, а так же количество потребителей для посещения спортивных объектов, основываясь на пропускную способность и загруженность спортивных объектов другими организованными группами.

3.5. Объект спорта не предоставляется команде, в случае:

- не участия команды в  физкультурно-спортивных мероприятиях включенных в календарный план официальных физкультурно-спортивных мероприятий, в течение текущего спортивного сезона;

- недобросовестного отношения к имуществу учреждения в ведении которого находится объект спорта;

- систематического неспортивного поведения членов команды;

- загруженности спортивного объекта.
3.6. Объект спорта предоставляется на безвозмездной основе учреждению или общественной организации для проведения краткосрочного (не более 5 дней) физкультурно-спортивного мероприятия на основании письменного обращения в администрацию города, по согласованию с начальником отдела спорта и молодежной политики администрации города и директором учреждения в ведении которого находится объект спорта.

3.7. Каждый член команды и иной посетитель объекта несет персональную ответственность за состояние своего здоровья (здоровья своих несовершеннолетних детей). Самостоятельно определяет степень нагрузки во время занятий физической культурной и спортом во время посещения объекта спорта.

      Приложение 1
к постановлению администрации города

от 07.10.2019 №1394-п
Состав комиссии по предоставлению физкультурно-спортивных объектов г. Назарово при администрации города в безвозмездное пользование для подготовки участников спортивных соревнований
	Сухарев С.И.

	- председатель, глава города.

	Куклина Н.В.
	- заместитель председателя, заместитель главы города.

	Стариков Л.Б.

	- секретарь-член комиссии, начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города.

Члены Комиссии:

	- директор учреждения спорта (по подведомственности объекта спорта);

- член Совета по физической культуре и спорту муниципального образования город Назарово (по согласованию).